1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

GALAXY ENTERTAINMENT GROUP LIMITED

銀 河 娛 樂 集 團 有 限 公 司
（ 於香港註冊成立之有限公司）

（股份代號：27）

截至二零一四年三月三十一日止第一季
的若干特定未經審核之主要業務表現指標之公佈

本公佈乃根據證券及期貨條例第XIVA部及香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09
條而作出。

銀河娛樂集團有限公司（「銀娛」）之董事會（「董事會」）欣然宣佈銀娛及其附屬公司

（統稱為「集團」）截至二零一四年三月三十一日止第一季的若干特定未經審核之主要業

務表現指標如下：

摘要

銀娛 : 季度業績創新高
• 收益達 202 億港元，按年及較上一季度分別增長 33%及 7%
• 經調整 EBITDA 達 38 億港元，按年及較上一季度分別增長 38%及 8%
• 過去十二個月經調整 EBITDA 按年上升 30%至 136 億港元

「澳門銀河™」: 連續第十一個季度錄得經調整 EBITDA 增長
• 收益達 128 億港元，按年及較上一季度分別增長 44%及 9%
• 經調整 EBITDA 達 28 億港元，按年及較上一季度分別增長 44%及 10%

澳門星際酒店 : 季度經調整 EBITDA 歷來最佳
• 收益達 68 億港元，按年及較上一季度分別增長 19%及 8%
• 經調整 EBITDA 達 11 億港元，按年及較上一季度分別增長 26%及 5%

最新發展 : 繼續推進強大的未來發展計劃
• 「澳門銀河™」第二期 – 將按預算如期於二零一五年中前落成
• 路氹第三及四期 – 投資達 500 至 600 億港元的渡假村進入最後籌劃階段，預期最快於二零一四年底

動工
• 金都綜合樓群 – 計劃於二零一四年中公佈詳情並於二零一五年初重新開幕
• 橫琴島 – 正就 2.7 平方公里之土地展開概念規劃

資產負債表 : 維持穩健及流動資金充裕
• 於二零一四年三月三十一日，手持現金為 117 億港元
• 接近零負債，淨現金為 113 億港元

股息：宣派特別股息
• 早前宣佈特別股息每股 0.7 港元將大約於二零一四年七月三十一日派付

 2

於二零一四年，集團以致澳門整體均有理想的開始。銀娛的成功有賴其秉持提供最高質素

的渡假設施及展現「傲視世界 情繫亞洲」的服務，讓賓客留下難忘的體驗，我們相信這些

令銀娛真正與眾不同。

「澳門銀河™」及澳門星際酒店在本季度均表現出色。「澳門銀河™」的收益及盈利以可持

續的模式繼續增長。澳門星際酒店作為發展已成熟的項目，其由中場博彩收益所帶動的按

年增長尤其令人鼓舞。

銀娛的前景保持亮麗。「澳門銀河™」第二期將按預算如期於二零一五年中前落成，屆時將

為顧客提供更多元化的優質設施及服務；第三及四期的工程預計最快於今年底動工；金都

綜合樓群的翻新工程正在進行；而橫琴島的發展計劃亦正繼續推進。為延續集團的成功，

銀娛持續探討澳門以外的新機會。我們有信心這些計劃將可帶動未來的盈利增長及為股東

提升價值。

銀娛主席，呂志和博士欣然於今年二月在倫敦舉行的「國際博彩業大獎」頒獎典禮上榮獲

「傑出貢獻獎」，此項殊榮加上銀娛連續第三年獲選為「年度最佳娛樂場營運商（澳洲／亞

洲）」，乃對集團旗下 16,000 名員工的努力及佳績的肯定。董事會謹此再次感謝所有員工的

熱忱和努力，協助推動銀娛邁步「成為亞洲首屈一指的博彩及娛樂企業」。

集團財務業績

於二零一四年第一季度，集團的收益及盈利均創新高。集團收益按年上升 33%至 202 億港

元，集團經調整 EBITDA 按年增長 38%至 38 億港元。截至二零一四年三月三十一日，集團

過去十二個月經調整 EBITDA 上升 30%至 136 億港元，主要受惠於「澳門銀河™」的經調

整 EBITDA 按年增長 44%，以及澳門星際酒店的經調整 EBITDA 按年增長 26%。

集團盈利增長的主要因素是貴賓廳及中場兩者均錄得理想表現。集團在二零一四年第一季

度按管理層基準計算 1的博彩總收益按年增長 33%至 202 億港元，包括中場博彩總收益按年

上升 37%至 51 億港元，以及貴賓廳博彩總收益按年增長 32%至 146 億港元。

於二零一四年三月三十一日，集團手持現金為 117 億港元，當中包括 4 億港元受限制性使

用現金。於期末，集團錄得接近零負債及淨現金 113 億港元。

1 法定收益及按管理層基準計算的收益主要差別為城市娛樂會收益的計算，按法定基準包括其(應佔)貢獻，按管理層基準

則包括其博彩收益。

 3

「澳門銀河™ 」

於二零一四年第一季度，「澳門銀河™」連續第十一個季度錄得經調整 EBITDA 增長，按年

及比上一季度分別上升 44%及 10%至 28 億港元。收益達 128 億港元，按年及比上一季度分

別上升 44%及 9%。

於第一季度，中場及貴賓廳博彩收益均按年增長 47%，分別達 33 億港元及 87 億港元。非

博彩收益大致與去年同期相若，按季度則上升 7%至 3.75 億港元。「澳門銀河™」(包括三間

五星級酒店) 的酒店入住率為 98%。於期內，按香港財務報告準則計算，經調整EBITDA利

潤率為 22% (二零一三年第一季度：22%)，按美國公認會計原則計算為 31% (二零一三年第

一季度﹕30%)。「澳門銀河™」的過去十二個月投資回報率 2為 56%。

貴賓廰博彩
百萬港元 二零一三年

第一季
二零一三年

第四季
二零一四年

第一季
按年變化% 按季變化%

轉碼數 168,014 236,793 252,834 50% 7%
博彩收益 5,910 8,143 8,697 47% 7%
淨贏率 3.5% 3.4% 3.4% 不適用  不適用

中場博彩
百萬港元 二零一三年

第一季
二零一三年

第四季
二零一四年

第一季
按年變化% 按季變化%

投注額 6,694 7,345 7,368 10% 0.3%
博彩收益 2,261 2,932 3,331 47% 14%
淨贏率 33.8% 39.9% 45.2% 不適用  不適用

2  投資回報率乃按過去十二個月經調整 EBITDA 總額除以於二零一四年三月三十一日賬面總值 (包括佔用的地價) 所得的

結果。

二零一三年

第一季

二零一三年

第四季

二零一四年

第一季

 $1,929
 $2,518   $2,780

 $861

 $1,036
 $1,087

 $46

 $39
 $48

 $60

 $159
 $73

 $(129)  $(204)  $(161)

集團經調整EBITDA (百萬港元)

澳門銀河™ 澳門星際酒店 城市娛樂會 建築材料業務 淨集團支出

$2,767

$3,548
$3,827

 4

角子機博彩
百萬港元 二零一三年

第一季
二零一三年

第四季
二零一四年

第一季
按年變化% 按季變化%

投注額 6,187 7,708 8,918 44% 16%
博彩收益 359 371 412 15% 11%
淨贏率 5.8% 4.8% 4.6% 不適用  不適用

澳門星際酒店

於二零一四年第一季度，澳門星際酒店錄得歷來最高的季度收益達 68 億港元，按年及較上

一季度分別增加 19%及 8%。季度經調整EBITDA達 11 億港元新高，按年及較上一季度分

別增加 26%及 5%。業績理想主要受惠於中場收益錄得按年 43%的穩健增長， 達 11 億港

元。澳門星際酒店的貴賓廳業務亦表現出色，收益按年及比上一季度分別上升 16%及 12%
至 56 億港元。本季度的酒店入住率達到接近客滿的 98%。按香港財務報告準則及美國公認

會計原則計算，經調整EBITDA利潤率大致與去年同期相若，分別為 16%及 26%。澳門星

際酒店錄得過去十二個月投資回報率 3達 111%。

貴賓廰博彩
百萬港元 二零一三年

第一季
二零一三年

第四季
二零一四年

第一季
按年變化% 按季變化%

轉碼數 149,440 181,548 180,213 21% (1%)
博彩收益 4,805 4,964 5,556 16% 12%
淨贏率 3.2% 2.7% 3.1% 不適用  不適用

中場博彩
百萬港元 二零一三年

第一季
二零一三年

第四季
二零一四年

第一季
按年變化% 按季變化%

投注額 2,664 2,935 2,934 10% (0.03%)
博彩收益 802 1,193 1,147 43% (4%)
淨贏率 29.6% 40.2% 38.6% 不適用  不適用

角子機博彩
百萬港元 二零一三年

第一季
二零一三年

第四季
二零一四年

第一季
按年變化% 按季變化%

投注額 898 781 997 11% 28%
博彩收益 64 53 52 (19%) (2%)
淨贏率 7.1% 6.8% 5.2% 不適用  不適用

城市娛樂會及建築材料業務

於第一季度，城市娛樂會的經調整 EBITDA 為 4,800 萬港元，按年上升 4%。

建築材料業務的經調整 EBITDA 按年上升 22%至 7,300 萬港元。

3  投資回報率乃按過去十二個月經調整 EBITDA 總額除以於二零一四年三月三十一日賬面總值 (包括佔用的地價) 所得的

結果。

 5

二零一四年主要獎項

獎項 頒獎機構

銀
娛

亞洲最佳管理公司 2014  – 博彩業 《歐洲貨幣》雜誌

年度最佳娛樂場營運商 (澳洲 / 亞洲) 國際博彩業大獎

「
澳
門
銀
河

™
」

中國十佳旅遊渡假酒店 中國酒店星光獎

胡潤百富至尚優品獎  – 澳門酒店最佳表現獎 胡潤百富

澳
門
星
際

酒
店

中國最佳服務酒店 中國飯店金馬獎

中國十大最具魅力酒店 中國酒店星光獎

最新發展

第二、三及四期

承接「澳門銀河™」第一期的成功，銀娛正順利推進第二期的建築工程，預計項目將按預

算如期於二零一五年中前落成，成為澳門下一個大型項目，屆時渡假村的面積將較現有擴

大近一倍。

路氹第三及四期的設計規劃進入最後階段，預計最快於二零一四年底動工，將投資500至
600億港元。

金都綜合樓群

金都綜合樓群正順利進行翻新工程，我們預計將於二零一四年中公佈詳情並於二零一五年

初重新開幕。金都綜合樓群策略性地毗鄰「澳門銀河™」，將能夠與銀娛在路氹的發展項目

優勢互補。

橫琴島

銀娛繼續就橫琴島 2.7 平方公里之土地展開概念規劃。項目擁有優美的自然風景及長達 2.5
公里之海岸線，銀娛計劃投資 100 億元人民幣以發展世界級渡假勝地，將能夠與銀娛的澳

門業務優勢互補，讓銀娛在同業中突圍而出，並在支持澳門成為世界旅遊休閒中心方面扮

演重要角色。

 6

展望

隨著澳門持續轉變至中場市場主導，吸引了更多不同種類的顧客群。在這瞬息萬變的市

場，明白各類訪客不斷轉變的品味和喜好非常重要，銀娛持續於兩個旗艦項目打造針對目

標市場的產品，以加強其吸引力和提高回報。而集團成功的主要因素，正是我們「傲視世

界 情繫亞洲」的產品及服務精神。

「澳門銀河™」第二、三及四期將延續集團為市場度身訂造及多元化的產品選擇，配合金

都綜合樓群的重新開幕以及橫琴島的發展，策略性地讓銀娛處於有利位置以捕捉未來的增

長機遇，銀娛強大的未來發展計劃將與主要基建項目同步落成。銀娛亦正積極探討新機會

以拓展海外市場，為股東提升價值。

儘管最近的新聞報導和相關的股價波動，我們相信澳門的短、中及長期前景保持亮麗，銀

娛對未來亦充滿信心。在亞洲經濟持續增長下，銀娛的未來發展計劃將策略地讓集團處於

有利位置，從而在未來多年創造價值，並同時支持澳門致力促進經濟多元化，成為世界級

旅遊勝地。

謹慎性陳述

董事會僅此提醒股東及潛在投資者，上述財務資料乃僅與集團部分營運相關，並且根據集

團內部記錄及管理賬目編製。上述財務資料並未由獨立核數師審閱或審核，且並非為對博

彩及娛樂分部的表現或對集團整體的表現作出預測。股東及潛在投資者應小心以免不恰當

地依賴該等資料。銀娛同時籲請股東及潛在投資者在買賣銀娛股份時務須小心謹慎。

承董事會命
銀河娛樂集團有限公司

公司秘書
冼李美華

香港，二零一四年五月二十日

於本公佈日期，銀娛之執行董事為呂志和博士（主席）、呂耀東先生、徐應強先生及

鄧呂慧瑜女士；銀娛之非執行董事為唐家達先生；以及銀娛之獨立非執行董事為顏志宏

先生、葉樹林博士及黃龍德教授。

網址：www.galaxyentertainment.com

http://www.galaxyentertainment.com/